OFFICIVM  
SANCTI RICHARDI

PRIMI EPISCOPI ANDRIENSIS  
ET PATRONI.

Ad normam Brevarij Romani restitutum.

VNA CVM MISSA EIVSDEM SANCTI.  
cum descriptione Reliquiarumque in Ecclesia Cathedrati  
eiusdem ciuitatis afferuantur.

SUPERIORVM PERMISSV.

---

ROMAE

Apud Iacobum Ruffinellum MDLXXXVI.

Circumstancia de Acta in Directorio Visitacionis  
P.M. p. cap: 15. sequitur de hac Officio et hoc.  
Reliquia Petri Andrioy = genit' omnis  
a nobis Index libellus ap' confessorum, quo-  
nisi prius nostrar, or in Libro visitacionis  
descripsi, et in fine novi Officii et missae  
J. Ricardi primi Ep' Andrioi. per nos co-  
positi, ac jussu Fel. Mem. Brix. P.D. V. Ro-  
mæc ad nostram impressi, imprimi. At-  
phabetico ordinis concavimus ad perpon-  
nd memorior ut fieri conveniat, ac mera-  
ni coram est. =

RAMOS

LVCAS ANTONIVS  
RESTA MESSAPIENSIS  
EPISCOPVS ANDRIEN. CLERO,  
& populo Andriensi suo dilectissimo salutem  
in Domino sempiternam.

**C**VM multis, & his quidcm insignibus Deus opt. Max. Andriensem ciuitatem locupletauerit beneficijs, & illud tamen longè mains, ac illustrius semper esse indicauimus; quòd vobis beatissimum fidci sue confessorcm, ac præconem R chardum primum huius ciuitatis Episcopum, Cuins Nos (licet immetiti) locum sustinemus, incredibilis suæ benignitatis dispensatione, Euangelij, morum, & vita parentem, Duce, atq; doctorem dederit: qui vita sanctitate, & magnorum, ac illustrium miraculorum copia vos Christo Domino genuit, aluit, ac in viros perfectos eduxit. Cum itaq; ante hæc tempora, proprium illi dicatum officium Typis excussum, eiusq; diebns festis recitandum circunferetur; Nos, vt tali Patrono cultum, ac pietatem, quam possumus, exhiberemus, & nostrum in vos studium, voluntatem, & promptissimam animi benevolentiam ostenderemus; multis laboribus, vigilijs, ac diligentia nostra, & non modicis etiam impensis tūm nostro, tūm communi Ciuium ære subministratis, id ad Breuiarij noui formam reductum formauiimus, ac proprijs sacris exornatum, & gratijs, priuilegijsq; S.D.N. Sixti V. summi Pontificis benignissimi ditatum in lucem edi curauimus; eiq; sanctarum reliquiarum, quibus nostra hæc Cathedralis Ecclesia decorata est, notam adiungi fecimus: quòd vos incredibile id Thesaurum ante oculos semper habendo, eorum, quorum sunt, vestigia imitari, atq; alacriter sequi, & ad eos religiosius venerandos maiori in dies denotione accendamini; nostramq; in vos propensissimam charitatem mutuis, atq; paribus officijs prosequamini: ita enim uberrimum salutis frumentum à Domino reportabitis; à quo vobis omnem cælestis gratie cumulum perpetuò deprecamur, ac tandem id à vobis studiosè contendimus, vt quando supplices ad Deum, & sanctum Richardum nostrum orationes habebitis nostri memoriam retineatis; quòd cum feceritis vos nobis cumulatè satisfecisse, ac parem gratiam retulisse iudicabimus. Valete in Domino. Remæ xi. Kalen. Aprilis M. D. LXXXV I.

IN FESTO  
S. RICHARDI EPISCOPI  
ET CONFESSORIS

Quod celebratur die ix. Junij.

**A**d vesperas. Aña. Almi confessoris. cum reliq. de laud.  
**P**salmus. **Dixit Dominus.** cū reliq. de Dominica in fine psalmus. Laudate dominum omnes gentes. **Capitulum.**

**G**ece sacerdos magnus, qui in vita sua suffulsa domum, & in diebus suis corroborauit templum, templi etiam altitudo ab ipso fundata est, duplex ædificatio, & excelsi parietes tēpli. **R.** Deo gratias.

**Hymnus.**

**R**icharde adesto, & percipe  
Voces precantum supplices  
Nostri reatus efficax  
Orator ad thronum Dei.

**N**obis opem tendas tuam  
Placatus ut Christus suis.  
Inclinat aurem prosperam,  
Noxas nec ullas imputet.

**S**i rite solemnem diem

Colimus ore, & pectore,  
Si sub tuorum gaudio  
Vestigiorum sternimur.  
**P**aulisper huc tu illabere  
Christi fauorem deferens,  
Sensu grauati vt sentiant  
Leuamen indulgentiæ.  
**S**icut Christe Rex piissime  
Tibi, patriq; gloria;  
Cum spiritu paraclito,  
& nūc, & in perpetuū. Amē.

**R.** Amauit eum dominus, &  
ornauit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eū. **Ad Mag. Aña.**  
Gaudet chorus confessorum  
pro aucto collegio, latus occurrit sanctorum coetus, sancti Richardi beatissimā animam angeli suscipientes Regi domino offerunt cum gaudio, Alleluia. **Oratio.**

**O** Mnipotens sempiterne Deus, qui beatum Richardum pōtificem tuū sanctorum confessorum collegio sociasti; concede nobis quæsumus

In festo

sumus famulis tuis; vt eius  
meritis, & precibus, miseri-  
cordiam consequamur & pa-  
cem. Per dominum nostrum  
Iesum Christum filium tuū.  
**Ad Matutinum Inuitatoriū.**  
Regem confessorum dominū.  
Venite adoremus. **psal.** Ve-  
nite.

Hymnus.

**O** Ter, quaterq; & septies  
Beatus Andriæ incola,  
Qui te ac tuorū Cominus  
Sedem celebrat ossium.  
**Q** uod quisq; supplex postu-  
lat  
Fert impetratū prosperē,  
Poscunt, litantur, indicant  
Et tristis haud ullus redit.  
**C** èu presto semper adscies  
Tuosq; alumnos vrbicos  
Laetante complexus sinu  
Paterno amore nutrias.  
**S** it Christe Rex piissime  
Tibi, patriq; gloria,  
Cum spiritu paraclito,  
Et nunc, & in perpetuum.  
Amē. **In primo noct. Aña.**

Generosum trahens ortum  
Beatus Richardus de clara  
prosapia à teneris annis vita  
huius vanitatem spreuit.  
**psal.** Beatus vir. **Antiphona.**  
Præuentus a Domino appre-  
hendit disciplinam, & Chri-

sti iugum portauit ab adole-  
scentia sua. **psal.** Quare fre-  
muerunt gentes. **Antiphona.**  
Ad omnia pietatis opera erat  
prop̄esus, ideo Dominus exal-  
tauit caput eius. **psal.** Domi-  
ne quid multiplicati sunt.  
**P.** Amavit eum Dominus, &  
ornauit eum. **R.** Stolam glo-  
riæ induit eum.

**De epistola beati Pauli apo-**  
**stoli ad Hebraeos.**

**M** Ementote præpositorū  
vestrorū, qui vobis lo-  
quuti sunt verbum Dei, quo-  
rum intuentes exitum con-  
uersationis imitamini fidem.  
Iesus Christus heri, & hodie,  
ipse, & in secula. Doctrinis va-  
rijs & peregrinis nolite abdu-  
ci, optimum enim est gratia  
stabilire cor non escis, quæ  
non profuerunt ambulanti-  
bus in eis. Habemus altare de  
quo edere non habent pote-  
statem qui tabernaculo deser-  
uiunt. Quorum enim anima-  
lium infertur sanguis pro pec-  
cato in sancta per pontificē,  
horum corpora cremātur ex-  
tra castra. Propter quod & Ie-  
sus ut sanctificaret per suum  
sanguinem populum, extra  
portam passus est. **R.** Iste san-  
ctus

Etus digne in memoriam ver-  
titur hominum , qui ad gau-  
dium hodie transiit Angelorum . Quoniam in hac pere-  
grinatione solo corpore con-  
stitutus cogitatione in illa  
æterna patria fixus erat . ¶.  
Vinculis carnis absolutus ta-  
lentum sibi creditum Domini-  
no suo duplicatum reporta-  
uit . Quoniam in . Lectio ij.

**E**xeamus igitur ad eum  
Extra castra improperiū  
cius portantes . Non enim ha-  
bemus hic manentem ciuita-  
tem, sed futuram inquirimus  
per ipsum ergo offeramus ho-  
stiā laudis semper Deo , id est  
fructum labiorum confiten-  
tiū nomini eius . Beneficen-  
tiæ autē , & cōmunionis no-  
lite obliuisci , talibus enim ho-  
stijs promeretur Deus . Obe-  
dite Præpositis vestris , & su-  
biacete eis , ipsi enim præui-  
gilat quasi rationem pro ani-  
mabus vestris reddituri , vt cū  
gaudio hoc faciatis , & nō ge-  
mentes : hoc enim nō expedit  
vobis . ¶. Adolescens Christi  
famulus ab illis se vitijs absti-  
nuit , ad quæ illa ætas prona-  
esse solet ; liberalibus discipli-  
nis , & sacris literis operam

dabat . Vt in lege Domini me-  
ditaretur die ac nocte . ¶. Præ-  
uenisti eum in benedictioni-  
bus dulcedinis . Vt in . Lect. iiij.

**O** Rate pro nobis , confidi-  
mus enim , quia bonam  
conscientiam habemus in om-  
nibus benevolentis cōuersa-  
ri . Amplius autem deprecor  
vos hoc facere quo celerius re-  
stituar yobis ? Deus autem pa-  
cis , qui eduxit de mortuis pa-  
storem magnum ouīū in san-  
guine testamenti æterni Do-  
minum nostrum Iesum Chri-  
stum , aptet vos in omni bo-  
no , vt faciatis eius voluntatē ,  
faciens in vobis quod placet  
coram se per Iesum Christū ,  
cui est gloria in sæcula sæcu-  
lorum Amen . Rogo autē vos  
fratres ; vt sufferatis verbū sol-  
latij . Etenim per paucis scri-  
psi vobis . Cognoscite fratrē  
nostrum Timotheum dimis-  
sum , cū quo ( si celerius vene-  
rit ) videbo vos . Salutate om-  
nes Præpositos vestros , & om-  
nes sanctos . Salutant vos de  
Italia fratres . Gratia cum om-  
nibus vobis . Amen . ¶. Vt ea ,  
quæ docebat beatus Richar-  
dus opere compleret , Corpus  
suum in seruitutem spiritus  
redi-

In festo

redigebat. ¶ Orabat magna cum vbertate lachrymarum. Corpus suum. Gloria patri. Corpus suū. In ij. no&t. Aña. Andriam Richardus à beato Petro missus venit, & in porta plurimos languidos sanauit. psal. Cum inuocarem.

Aña. Gloriabuntur in te omnes qui diligunt nomen tuū, quoniā tu benedixisti iusto.

psal Verba mea. Aña. Gloria, & honore coronasti sanctum tuum Domine Richardum, innumeris eum decorans miraculis. psal. Domine Doninus noster. ¶ Elegit eum Dominus sacerdotē sibi.

¶ Ad sacrificandum ei hostiam laudis. **Lectio quarta.**

**R**ICHARD VS in Anglia nobili genere natus, a teneris annis subditus parentibus pietatem, religiosumq; coluit. Adolescens ab illis se vitijs abstinenſ, ad quæ illa ætas prona esse solet, liberalibus disciplinis & sacris literis operam dedit. Clericus deinde, & gradatim presbyter factus, ac Theologus renuntiatus, sacros libros interpretatus est. Ut verò ea quæ docebat opere perficeret, cor-

pus suum in seruitutem spiritus ieiunijs, vigilijs, alijsque carnis afflictationibus redigere conabatur. In oratione assiduus erat, & quidem magna cum vbertate lachrymarum. Ad omnia pietatis, & misericordiae opera propensus, omnium se necessitatibus adiutorem exhibebat, atque animarum zelo seruens, ob sinceram in Deum, & proximum charitatem, omnibus monita salutis dabat. Cumq; Christianā perfectionē iam adeptus esset, ne tale sanctitatis lumen sub modio ponere tur, sed super candelabrum, vt in domo Dei luceret, diuinatus ad pontificalis honoris munus vocatus est. ¶ Iste sanctus ab adolescentia sua meruit infirmos curare. Dedit illi Dominus claritatem magnam, cæcos illuminare, & dæmones effugare. ¶ Ecce homo sine querela verus Dei cultor, abstinenſ se ab omni opere malo & permanens in innocentia sua. Dedit. **Lec. v.**

**E**A nanque tempestate, qua Italia ab Attila Hunnorum Rege vastabatur, & propter Apuliae populi va- rijs

rijs Gentilium erroribus inficiebantur, beatus Apostolus Petrus, qui primus Tarenti, & dehinc Andriæ, cum Romam veniret, fidei fundamenta iecerat, Sanctum Richardum in quiete moneret, ut in Italiam ad Andrienses populos, qui ab antiqua fide desciuerant adiuuandos se conferret. At is Apostolico iussu obtemperans ad Vrbem, ut visum Gelasio summo Pontifici referret, profectus est, à quo benignè suscepimus Andriæ Episcopus ex diuina voluntate creatur, & ad predicandum, quocunque pergeret, summa cum autoritate, mittitur. In Apuliam igitur per Illyricū nauigio vectus, signorū gratia statim clarere coepit, atque Andriæ in porta cœco lumen restituit, mulieri item paraliticę, & quā plurimis alijs infirmis valetudinem prebuit. Vrbem ingressus Ecclesiam Idolis pollutā mundauit, & baptismi fontē in ea erexit, in qua & plurimos Christo cōciliatos baptizauit. Clerum ordinauit, & diuinum cultum restituit. Plebem suam salubri doctrinā,